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III. Administración Local
AYUNTAMIENTO
VEZDEMARBÁN

Anuncio aprobación inicial e información pública del padrón del impuesto 
de vehículos de tracción mecánica 2020, notificación colectiva 

de liquidaciones y anuncio de cobranza 
Por Decreto de Alcaldía de fecha 27 de julio de 2020, se aprueba el padrón

cobratorio del impuesto de vehículos de tracción mecánica, correspondiente al
ejercicio 2020. Dicho padrón se somete a información pública de conformidad con
el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria duran-
te el plazo de quince días, a partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios de este
Ayuntamiento, para que los interesados puedan examinarlos y presentar, en su
caso, las reclamaciones que consideren oportunas. Transcurrido el plazo sin que
se presenten reclamaciones, el padrón se entenderá definitivamente aprobado. 

Este anuncio produce los efectos de notificación de la liquidación de cuotas que
figuran consignadas en el padrón. La notificación de la liquidación se realiza de
forma colectiva en virtud de lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de
17 de diciembre, General Tributaria. 

Contra dichas liquidaciones podrá formularse, en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de finalización del plazo de exposición pública del padrón,
el recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, de acuerdo con
cuanto establece el art. 14.2 del texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.
Contra su desestimación expresa o presunta cabe recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses
desde el día siguiente al de la notificación si fuera expresa y si no lo fuese, en el
plazo de seis meses desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto pre-
sunto. 

Los recibos correspondientes se pondrán al cobro desde el 1 de septiembre al
15 de octubre de 2020, según lo previsto en el párrafo 3 del art. 62 de la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria y los recibos domiciliados se car-
garán en cuenta a partir del 1 de septiembre de 2020. 

Vezdemarbán, 27 de julio de 2020.-El Alcalde.
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